

**Protokół nr 04/05/2023**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Zarządzania**  
**Uniwersytetu Szczecińskiego**  
**z dnia 11 maja 2023 r.**

W dniu 11 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania (dalej: Rady Naukowej), któremu przewodniczył przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US. Posiedzenie odbyło się w trybie bezpośrednim, natomiast głosowania odbyły się przy użyciu programu Rada24. W obradach uczestniczyli członkowie Rady Naukowej zgodnie z listą obecności, która została sprawdzona przy pomocy programu Rada24 i jest dołączona do oryginału protokołu.

Na wstępie dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, przywitał członkinie i członków Rady Naukowej, jak również zaproszonych gości. Następnie poprosił o zalogowanie się do programu Rada24 i po stwierdzeniu kworum, przedstawił porządek obrad:

1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej
2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej
3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Artura Łabuza o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej
4. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki
5. Wniosek dyrektora Instytutu Zarządzania o utworzenie stanowiska adiunkta oraz stanowiska asystenta w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem
6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 13 kwietnia 2023 r.
7. Sprawy różne

**Ad 1. Zatwierdzenie porządku obrad posiedzenia Rady Naukowej**

Wobec braku uwag do porządku obrad, dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, poddał go pod głosowanie. Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym jednogłośnie zatwierdziła proponowany porządek obrad.

**Ad 2. Komunikaty przewodniczącego Rady Naukowej**

- 1) Przewodniczący Rady Naukowej pogratulował dr. inż. Arkadiuszowi Drewnowskiemu, który otrzymał nagrodę jubileuszową JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z okazji 25 lat pracy zawodowej.
- 2) Rada Doskonałości Naukowej poinformowała, że został określony wzór wniosku o przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania tytułu profesora oraz dokumentów składanych wraz z tym wnioskiem. Dokumenty zostały udostępnione na stronie internetowej pod adresem: <https://www.rdn.gov.pl/postepowanie-profesorskie.wymagania-dokumentacyjne-wnioskow-w-sprawie-nadania-tytulu-profesora-obwiazujace-od-dnia-1-maja-2023-r.html>;
- 3) Katedra Marketingu jest współorganizatorem trzeciej edycji seminarium naukowego Polskiego Naukowego Towarzystwa Marketingu (PNTM). Seminarium odbędzie się w dniach 16-17 maja 2023 r. w Poznaniu. Trzecia edycja seminarium będzie miała charakter jubileuszowy, bowiem towarzyszyć jej będą obchody 10-lecia istnienia PNTM. Tematem przewodnim spotkania będzie: „W kierunku marketingu zrównoważonego. Przesłanki, działania, korzyści”.
- 4) Przewodniczący przypomniał, że data 31 grudnia 2023 r. to ustawowo ostateczny termin, do kiedy na swoim posiedzeniu Rada Naukowa powinna podjąć uchwały w sprawie nadania lub

odmowy nadania stopnia doktora w tzw. „starej procedurze”. W związku z tym, wyznaczony na koniec maja termin złożenia gotowych rozpraw doktorskich, wydaje się być terminem bezpiecznym, gwarantującym ukończenie całej procedury w wymaganym czasie. Przewodniczący zaapelował do promotorów o intensyfikację prac we wszczętych po ich kierunku przewodów doktorskich. Jednocześnie uprzedził, że należy się liczyć z koniecznością zwoływania dodatkowych posiedzeń Rad Naukowych w celu umożliwienia terminowego zakończenia przewodów.

- 5) Następne posiedzenie Rady Naukowej odbędzie się 15 czerwca 2023 r.; dokumenty dotyczące spraw do rozpatrzenia należy składać do dnia 6 czerwca 2023 r.

### **Ad 3. Wniosek komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Artura Łabuza o wyznaczenie recenzentów rozprawy doktorskiej**

Przewodniczący Rady Naukowej przedstawił wniosek z posiedzenia komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Artura Łabuza, które odbyło się w trybie zdalnym 8 maja 2023 r. Przewodniczącym komisji ds. przewodu doktorskiego jest dr hab. Krzysztof Janasz, prof. US.

Mgr Artur Łabuz przedłożył rozprawę doktorską z dziedziny nauk ekonomicznych, w dyscyplinie: *nauki o zarządzaniu*, na temat „Zarządzanie kreatywnością pracowników w przedsiębiorstwach sektora kreatywnego województwa zachodniopomorskiego”, napisaną pod kierunkiem dr hab. Joanny Wiśniewskiej, prof. US.

Komisja zawnioskowała o wyznaczenie dwóch recenzentów z niżej wymienionych kandydatów:

- prof. dr hab. Krystyna Poznańska ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie; specjalności: ekonomika przedsiębiorstw, zarządzanie firmą;
- prof. dr hab. Jerzy Różański z Uniwersytetu Łódzkiego; specjalności: finanse przedsiębiorstw, finanse przedsiębiorstwa międzynarodowego; inwestycje i rozwój przedsiębiorstwa, zarządzanie przedsiębiorstwem;
- dr hab. Arkadiusz Świadek, prof. UZ, z Uniwersytetu Zielonogórskiego; specjalności: ekonomika innowacji, ekonomika przemysłu, studia regionalne.

Wobec braku wypowiedzi do przedstawionego wniosku, przeprowadzono głosowania.

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Krystyny Poznańskiej, na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Artura Łabuza:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	13
Liczba głosów ZA	13
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Wyniki tajnego głosowania w sprawie wyznaczenia prof. dr hab. Jerzego Różańskiego na recenzenta rozprawy doktorskiej mgr. Artura Łabuza:

Liczba osób uprawnionych do głosowania	21
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	13
Liczba głosów ZA	13
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

W związku z uzyskaniem większości głosów przez pierwszych dwóch kandydatów odstąpiono od głosowania nad trzecim kandydatem.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego podjęła uchwałę o wyznaczeniu prof. dr hab. Krystyny Poznańskiej ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie

oraz prof. dr. hab. Jerzego Różańskiego z Uniwersytetu Łódzkiego na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Artura Łabuza.

#### **Ad 4. Zaopiniowanie wniosków o przyznanie nagrody ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki**

Przewodniczący poinformował, że 9 maja 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji ds. nagród i odznaczeń. Przedmiotem posiedzenia komisji była ocena wniosków o przyznanie nagrody ministra do spraw szkolnictwa wyższego i nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.

Przewodniczący poinformował, że na posiedzenie Komisji ds. nagród i odznaczeń wpłynęły dwa wnioski: dr. hab. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, oraz dr. Marcina Rabego. Oba wnioski są kompletne oraz spełniają wymagania formalne. Wnioski posiadają dwie wymagane rekomendacje: dr. hab. Jarosława Wątróbskiego, prof. US – prof. dr. hab. Bolesława Borkowskiego oraz prof. dr hab. inż. Joanny Paliszkiewicz ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, natomiast wniosek dr. Marcina Rabego – dr. hab. inż. Pawła Szcześniaka, prof. UZ, z Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz prof. dr. hab. Yurija Bilana z Politechniki Rzeszowskiej. We wnioskach kandydaci wskazali również liczbę uzyskanych punktów za publikacje w latach 2021-2022 (według bazy Bibliografii Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego): dr hab. Jarosław Wątróbski, prof. US – 3845 pkt, oraz dr Marcin Rabe – 1740 pkt. Następnie głos zabrał Dyrektor Instytutu Zarządzania prof. dr hab. inż. Kesra Nermend, który poinformował, że Komisja ds. nagród i odznaczeń po analizie wniosków podjęła decyzję o przedstawieniu obu wniosków Radzie Naukowej Instytutu Zarządzania do zaopiniowania.

Przewodniczący poinformował, że wszyscy członkowie Rady Naukowej mogli zapoznać się z wnioskami, opisem osiągnięć kandydatów do nagrody oraz rekomendacjami, które zostały przesłane wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Następnie zaprosił członków Rady do udziału w dyskusji, a wobec braku głosów zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania wniosku pierwszego z kandydatów do nagrody - dr. hab. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, o przyznanie nagrody w ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.

##### Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	24
Liczba głosów ZA	24
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku dr. hab. Jarosława Wątróbskiego, prof. US, o przyznanie nagrody indywidualnej ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.

Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania wniosku drugiego kandydata do nagrody – dr. Marcina Rabego o przyznanie nagrody w ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki.

##### Wyniki tajnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	23
Liczba głosów ZA	22
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	1

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania podjęła uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu

wniosku dr. Marcina Rabego o przyznanie nagrody indywidualnej ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej.

#### **Ad 5. Wniosek dyrektora Instytutu Zarządzania o utworzenie stanowiska adiunkta oraz stanowiska asystenta w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem**

Przewodniczący przedstawił wniosek dyrektora Instytutu, prof. dr. hab. inż. Kesry Nermenda, o utworzenie stanowisk adiunkta oraz asystenta w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem. Głos zabrała kierownik Katedry, dr hab. Joanna Wiśniewska, prof. US, która umotywowała wystąpienie z wnioskiem o utworzenie stanowisk nadmierną liczbą nadgodzin obciążających pracowników Katedry, wynikającą m.in. z problemów zdrowotnych części pracowników Katedry oraz koniecznością zastępstwa za pracownika przebywającego na długotrwałym urlopie zdrowotnym.

Wobec braku innych wypowiedzi, wniosek poddano głosowaniu.

##### Wyniki jawnego głosowania

Liczba osób uprawnionych do głosowania	42
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania	23
Liczba głosów ZA	23
Liczba głosów PRZECIW	0
Liczba głosów wstrzymujących się	0

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego pozytywnie zaopiniowała wniosek dyrektora Instytutu o utworzenie stanowiska adiunkta oraz stanowiska asystenta w Katedrze Zarządzania Przedsiębiorstwem.

#### **Ad 6. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r.**

Dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, stwierdził, że nie wpłynęły żadne uwagi do treści protokołu posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r., po czym zachęcił do wypowiedzi w tej sprawie. Wobec braku wypowiedzi, przystąpiono do głosowania.

Rada Naukowa Instytutu Zarządzania w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia Rady Naukowej w dniu 13 kwietnia 2023 r.

#### **Ad 7. Sprawy różne**

Przewodniczący dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, zachęcił członków Rady Naukowej do wypowiedzi w sprawach różnych.

Wobec braku głosów oraz w związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US, podziękował członkiniom i członkom Rady Naukowej za udział w posiedzeniu, po czym zakończył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Zarządzania w dniu 11 maja 2023 r., zapraszając na kolejne posiedzenie, które planowo odbędzie się 15 czerwca 2023 r.

Protokołowała

mgr Cecylia Różyło

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Naukowej  
Instytutu Zarządzania  
dr hab. Wojciech Drożdż, prof. US